
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 23423-2/OAM-2023 

Praha 30. ledna 2022 
 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

  

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 18. ledna 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí informací. 

 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 
 
Požadované informace Vám poskytujeme v samostatném dokumentu, který tvoří přílohu k odpovědi na 
žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím. Poskytovaný dokument, 
vycházející z evidence závazných stanovisek, tvoří sestavy za požadovaná období podle státních 
příslušností cizinců. Kromě toho také uvádí celková data za jednotlivé roky. 
 
Závazné stanovisko k vycestování se vydává ke konkrétnímu cizinci, o jehož vyhoštění se vede správní 
řízení. Vychází přímo z jeho výpovědí a není založeno pouze na jeho státní příslušnosti. Výjimkou jsou 
aktuální obecná závazná stanoviska ke státním příslušníkům Ukrajiny (vydáno 20. 5. 2022), Sýrie 
(vydáno 25. 5. 2022)  a Jemenu (vydáno 26. 9. 2022), kde z důvodu tamní bezpečnostní situace a 
vysokého množství dožádání ze strany CP bylo vydáno obecné závazné stanovisko o nemožnosti 
vycestování vztahující se na všechny státní příslušníky Ukrajiny, Sýrie a Jemenu. V těchto případech 
MV nevydává individuální ZS a policie si ani o tato individuální ZS nežádá. Jsou nahrazena obecným 
ZS. 
 
Počty závazných stanovisek v roce 2022 v příloze zahrnují pouze individuální ZS vydávané až do 
zavedení této praxe, po změně praxe už počty nejsou evidovány. 
 
 

       Mgr. Pavla Novotná 
                                                             ředitelka odboru 

 


